
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:  P.F.CFS. Regolamento ASSAM per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture sotto soglia. 

Impegno a favore della ditta Acciarri Ugo & Nello P.IVA 00170700447 per fornitura vasetteria 

per i vivai forestali. Totale complessivo euro 1.012,00 piu’ IVA. CIG: Z3139B7F02 Bilancio 

2023.                                                            .  

VISTO  il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

 

DECRETA

Di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento e, per l'effetto: 

 di  impegnare,  in osservanza dell’articol o 3 comma 3 del Regolamento A M AP  per l’acquisizione di 

lavori, servizi e forniture,   a   favore   dell a  ditt a   ACCIARRI UGO & NELLO srl Via Aso, 70, Ortezzano 
(FM), PI:00170700447, la somma complessiva di euro 1234,64 (imponibile euro 1.012,00 ed IVA 
euro 222,64) , a fronte della fornitura di n. 2300 vasi di diametro 22 cm, destinati all’allevamento di 
materiale frutticolo della biodiversità regionale;
 

 l’ impegn o di cui al punto precedente è  imputat o  a l Bilancio di previsione A M AP  202 3 ,  Progetto 

“Attività vivaistica e forestale (cod. 7.1 ) “   mezzi tecnici”, tipologia di spesa “materiale di consumo 
con 202006, con le modalità di seguito evidenziate: 

 La somma di euro 1.012,00 quale imponibile a favore della ditta ACCIARRI UGO & 

NELLO srl;

 La somma di euro 222,46 a favore  dell’Agenzia dell’Entrate a titolo di IVA, da versare 

all’erario per la scissione dei pagamenti ai sensi dell’articolo 17 ter del DPR n. 633/72 

così come integrato e modificato dal DL n. 50/17 e smi;

 Di precisare che in attuazione della determinazione ANAC n. 8 e n.10 del 2010 ,per la fornitura di 

che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente CIG: Z3139B7F02;

 di liquidare  la ditta ACCIARRI UGO & NELLO srl previa verifica  della regolarità della prestazione 

nonché della regolarità contributiva;

 



2

 di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del  D.P.R. n. 445/2000, 

che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, d i conflitto di interessi, e di   
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L.   n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 42 del 
D.Lgs. n. 50/2016.

Si propone  di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma 
integrale sul sito istituzionale dell’A genzia  sezione amministrazione trasparente,  sottosezione bandi e 
contratti.

IL DIRIGENTE 
(dr. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
 -   L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;

-   L.R. 16.09.2013 n. 28;
-   L.R. 18.05.2004 n. 13;
-   D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
-   Regolamento Amministrativo-Contabile ed il Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e
    forniture sottosoglia dell'ASSAM, approvati con Decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019;
 Decreto del Direttore n. 355 del 21.12.2021 – Approvazione programma di attività e bilancio 

previsione economico anno 2022 e del Programma biennale acquisti beni e servizi 2022-2023.

Motivazione

Con  legge regionale  12.05. 2022  n. 11  l’ASSAM è stata trasformata  in ente pubblico non economico 

denominato  Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura 

Pesca”.

L’articolo 17 della predetta legge stabilisce quanto segue:

 al comma 5:  Gli organi in carica alla data di entrata in vigore di questa legge continuano ad 

esercitare la loro funzione fino alla entrata in carica dei nuovi organi.

 al comma 6:  Le strutture in essere alla data di entrata in vigore di questa legge operano fino alla 

completa costituzione delle nuove strutture.

 al comma 7:   Nelle more dell'adozione degli atti, previsti da questa legge, continuano ad applicarsi le 

disposizioni previgenti.

La gestione vivaistica forestale demandata ad  ASSAM/  AM AP  in prima istanza ai sensi della DGR n. 

482/2001, confermata dal disposto della Legge Regionale forestale n.6/2005,  nonché l’attività 

sperimentale condotta presso le aziende di Jesi e Petritoli-Carassai  comporta, fra l’altro,   la periodica 

necessità di acquisire servizi nonché materiali di consumo e dotazioni nonché servizi. 

Tali fabbisogni possono essere soddisfatti con la necessaria tempestività in osservanza  dell’articolo 3 

comma 3 del Regolamento AM AP  per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture  approvato con decreto 

del Direttore n. 509 del 30.09.2019.

Ai fini della produzione vivaistica di materiale frutticolo, per la corrente stagione si rende necessario 

acquisire n. 2300 vasi tondi di diametro 22 cm.

A tale riguardo è stata effettuata un’indagine di mercato consultando ditte del settore, che hanno 

trasmesso i l  relativ o  preventiv o , espressi in costo unitario comprensivo delle spese di trasporto al vivaio 

di Amandola: 

a) ditta P.B.E. di Grottammare (preventivo acquisito al prot. AMAP n.601/23: EURO 0,46 CAD;

b) ditta    ACCIARRI UGO & NELLO  d i  Ortezzano  (preventivo acquisito al prot. AMAP n.60 2 /23:   

EURO 0,44 CAD;

c) ditta  EMPORIO VERDE SOLLINI  di  Fermo  (preventivo acquisito al prot. AMAP n.60 3 /23:  EURO 

0,65 CAD.



4

L’offerta piu’ vantaggiosa è quella presentata  dalla ditta  ACCIARRI UGO & NELLO di Ortezzano ; il 

relativo onere rielaborato assomma ad euro 1234,64 (imponibile euro 1012,00, IVA euro 222,64).

L’offerta è stat ritenuta congrua ed i controlli esperiti non hanno evidenziato alcun rilievo.

 

Esito dell’istruttoria e proposta

 
Considerato quanto sopra descritto si propone  di procedere all’adozione del presente atto, al fine  di 

impegnare  a   favore   dell a  ditt a   ACCIARRI UGO & NELLO srl Via Aso, 70, Ortezzano (FM), 

PI:00170700447, la somma complessiva di euro 1234,64 (imponibile euro 1.012,00 ed IVA euro 222,64) 

, a fronte della fornitura di n. 2300 vasi di diametro 22 cm, destinati all’allevamento di materiale 

frutticolo della biodiversità regionale.

 
L ’ impegn o di cui al punto precedente è imputato a l Bilancio di previsione A M AP  202 3 ,  Progetto 

“Attività vivaistica e forestale (cod. 7.1 ) “  mezzi tecnici”, tipologia di spesa “materiale di consumo con 

202006, con le modalità di seguito evidenziate.

  Sono fatti salvi i controlli previsti.

Si propone  di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale 
sul sito istituzionale dell’Agenzia sezione amministrazione trasparente, sottosezione bandi e contratti;

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi 
dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 
sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 del d.lgs 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dr.ssa 

Lorella Brandoni

 

Documento informatico firmato digitalmente



5

ALLEGATI
“Nessun allegato” 


	NumeroDataRep: n. 41 del 07 febbraio 2023
		2023-02-01T12:19:41+0100
	LORELLA BRANDONI


		2023-02-06T12:58:05+0100
	ANDREA BORDONI




